COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo 520/000253/2019 Ata de Licitação Por Pregão Presencial

Nº 09/19 Realizada em 17/07/2019

Ás 10:00 horas
Aos dezessete dias do mês de julho de 2019, na sala da comissão permanente de licitação, Companhia Municipal de Limpeza

Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura

dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação,  apresentados em razão do certame licitatório na

modalidade pregão presencial em referência. Presentes o pregoeiro George Alexandre Alves Alfradique e a equipe de apoio composta por

Jayme Bardavid, Marco Antônio Ribeiro, Samantha Noel Berk e Simone Hasselmann.

Dando prosseguimento à sessão do dia 03 de julho de 2019, onde participaram as empresas SODEXO PASS SERVIÇOS DE

GESTÃO  DE  DESPESAS  E  FROTA  LTDA.  e  TRIVALE  ADMINISTRAÇÃO  LTDA.  Conforme  a  ata  anterior,  a  empresa  TRIVALE

ADMINISTRAÇÃO LTDA. foi inabilitada na fase de habilitação, e a empresa SODEXO PASS SERVIÇOS DE GESTÃO DE DESPESAS E

FROTA LTDA. apresentou um valor acima da estimativa, ficando assim inabilitada. A empresa SODEXO PASS SERVIÇOS DE GESTÃO

DE DESPESAS E FROTA LTDA. apresentou recurso da sua inabilitação, tendo o mesmo sido acatado pelo Setor Jurídico da CLIN.

A empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. protocolou documento onde apresenta pedido de recurso,  estando este,  no

entanto, fora do prazo legal, não sendo acatado.

Dando continuidade, a empresa SODEXO PASS SERVIÇOS DE GESTÃO DE DESPESAS E FROTA LTDA. ofertou o valor

unitário de R$ 183.937,69 (cento e oitenta e três mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R$

2.207.252,28 (dois milhões, duzentos e sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos), com taxa de -0,5% (zero

vírgula cinco por cento negativo).

Aberto os Envelopes 02 (Habilitação) da empresa SODEXO PASS SERVIÇOS DE GESTÃO DE DESPESAS E FROTA LTDA.,

a documentação apresentada foi verificada para comprovação de sua conformidade com as exigências do Edital, inclusive os documentos

que exigem conferência através da Internet foram verificados.

A comissão declara a empresa SODEXO PASS SERVIÇOS DE GESTÃO DE DESPESAS E FROTA LTDA. vencedora do item

do Edital, com valor unitário de R$ 183.937,69 (cento e oitenta e três mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos) e

valor total de R$ 2.207.252,28 (dois milhões, duzentos e sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos), com taxa de -

0,5% (zero vírgula cinco por cento negativo).

 A empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. manifestou sua intenção de interpor recurso contra a sua inabilitação na sessão

anterior.

Os representantes presentes vistaram as propostas e as documentações apresentadas e nada tiveram a registrar, concordando

com a análise e conclusão do Pregoeiro.

Concluídos os procedimentos e nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que após lida e

aprovada, foi assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Niterói, 17 de julho de 20 19

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL
	Ata de Licitação Por
	Pregão Presencial